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  CO, GDZIE, KIEDY? 

 

ŚWIETLICE PODWÓRKOWE „KROKUS” 

 
Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Krokus” zaprasza  

do kreatywnego spędzenia czasu podczas Świetlicy podwórkowej.  

Spotkania odbywają się w każdy wtorek od godziny 16:00 przy ulicy 

Średniej i Grodzkiej.  

Zajęcia skierowane są nie tylko do dzieci i młodzieży, ale również dla 

ich rodziców i opiekunów. Celem projektu jest wychowanie 

młodych ludzi poprzez pracę w małych grupach, w ramach 

wszechstronnego programu.  

Ważnym elementem projektu jest także nauka przez 

doświadczenie.  

Każda świetlica to mniej więcej od 15 do 20 uczestników, którzy  

w ramach zajęć mają zorganizowany czas pozadomowy. 

Istotą świetlic podwórkowych jest to, że nie jest ona przypisana do danego miejsca i przygotowana jest tak,  

by zorganizować dzieciom i młodzieży ich czas wolny.  

Projekt współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 

Organizator: Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne Krokus 

MARSZ Z KIJKAMI LUB BEZ 

Fundacja „Arena i Świat” zaprasza w każdą niedziele od godziny 9:00 na „Marsz z kijkami 

lub bez”.  

Fundacja organizuje cyklicznie dla mieszkańców spacery z kijkami lub bez.  

Inicjatywa jest adresowana do wszystkich pasjonatów jak i początkujących, którzy 

chcieliby wziąć udział w marszu.  

Jest to ciekawa forma spędzania wolnego czasu dla młodszych i starszych. 

Organizator: Fundacja „Arena i Świat” 
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WAKACYJNE PORANKI Z JOGĄ 

 
W każdą niedziele lipca od godziny 9:00 na stadionie lekkoatletycznym przy ulicy 

17 Stycznia w Lesznie odbywają się „Wakacyjne poranki  

z jogą”.  

Zajęcia z jogi prowadzi Pani Agnieszka Sakowicz - wykwalifikowana instruktorka 

jogi. 

Organizator: Stowarzyszenie „Przystań”, Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 

 

LATO W NADMORSKIM KLIMACIE 

Pira – Grota Leszno zaprasza w każdy czwartek lipca w godzinach  

od 17:00 do 19:00 na bezpłatne klimatyczne spotkania przy muzyce na żywo.  

Pira – Grota to super miejsce aby się w pełni zrelaksować.  

Dla każdego uczestnika napój gratis.  

Organizator: Pira- Grota Leszno, Spółdzielnia Socjalna Kuba-Bart 

 

RODZINNY WARSZTAT PLASTYCZNY W GALERII MBWA 

 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na „Rodzinny Warsztat 
Plastyczny”, który odbędzie się 20 lipca od godziny 11:00 w Galerii MBWA przy ulicy 
Leszczyńskich 5.  
 
Prace, które powstaną podczas warsztatów uczestnicy będą mogli zabrać do domu.  
Tym razem na profesjonalnych podobraziach malarskich będą tworzone mandale – 
obrazy na planie koła, które jest uważane za symbol doskonałości  
i harmonii.  
 
Do udziału organizator zaprasza dzieci wraz z opiekunami, na które obowiązują zapisy  
i ilość miejsc jest ograniczona.  
 
Udział w zajęciach jest płatny: 7zł od dziecka i 3,50 zł dla dziecka co posiada Kartę Dużej 
Rodziny. 

 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych  
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Organizator: Leszczyński Bank Żywności 
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DOTACJE NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ 
 
Celem projektu jest utworzenie nowych, 
trwałych przedsiębiorstw powstałych dzięki 
zaktywizowaniu 45 osób w wieku od 30 lat, 
zamieszkujących na terenie województwa 
wielkopolskiego (powiat leszczyński, powiat 
rawicki, powiat gostyński, powiat kościański  
i powiat wolsztyński), które znajdują się  
w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy,  
o niskich kwalifikacjach (wykształcenie niższe niż 
podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne). 
 
Dzięki przeszkoleniu z zakresu zakładania własnej 
firmy zostanie udzielonych 36 dotacji 
bezzwrotnych  
i wsparcie pomostowe dla 36 firm.   
 
W ramach projektu oferowane jest doradztwo: 
 

• zawodowe i psychologiczne - wrzesień 
2019, 

• szkolenie ABC przedsiębiorczości - 
październik 2019,  

• wsparcie finansowe na rozwój 
przedsiębiorczości w kwocie 23 000 zł - 
grudzień 2019,  

• wsparcie pomostowe 1300 zł/m-c -  
od grudnia 2019,  

• pomoc szkoleniowo-doradczą – od 
listopada 2020   

 
 
 
KONTAKT DLA ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W PROJEKCIE:   
 
Biuro Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Lesznie   
ul. 55 Pułku Piechoty 34, 64-100 Leszno   
tel. 65 529 56 56   
mail:leszno@riph.pl 
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CO, GDZIE, KIEDY? - SPORT 
 

11 I 12 KOLEJKA PGE EKSTRALIGI 

W dniu 26 lipca w ramach 11 kolejki PGE Ekstraligi Unia Leszno pojedzie 

z Speed Car Motor Lubin, a dwa tygodnie później 9 sierpnia podejmie 

Get Well Toruń. 

Oba pojedynki zostaną rozegrane na stadionie im. A. Smoczyka  

w Lesznie.  

Organizator: Unia Leszno S.A. 

IV LESZCZYŃSKIE ZAWODY SPADOCHRONOWE 
 
W dniach 27-28 lipca odbędą się "IV Leszczyńskie Zawody Spadochronowe 
Leszno 2019" przy ulicy Szybowników 28.  
 
Wydarzenie współfinansowane przez Miasto Leszno. 
 
Organizator:  

Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochronowe „Feniks”  

 

MISTRZOSTWA ŚWIATA W SPEEDROWERZE  

W dniach 8-11 sierpnia odbędą się „Mistrzostwa Świata w Spedrowerze”.  

W Lesznie zagoszczą najlepsi zawodnicy speedrowera z całego świata!  

W ciągu tych czterech dni czekają nas ogromne emocje, bo w Lesznie zostaną rozegrane cztery Finały Pucharu Federacji 

oraz półfinały i finały w kategoriach indywidualnych! 
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Co to jest parkrun Leszno? 

To bieg na dystansie 5 kilometrów z pomiarem czasu organizowany co tydzień przez cały rok. 

Kiedy organizowany jest bieg? 

W każdą sobotę o 9 rano. 

Gdzie organizowany jest bieg? 

Miejsce organizacji biegu to teren Nadleśnictwa Karczma Borowa.  

Ile kosztuje udział w biegu? 

Nic – udział w biegu jest bezpłatny ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji, a następnie wydrukowanie 
i przyniesienie ze sobą nadanego Indywidualnego Kodu Uczestnika. Rejestracja w parkrun jest jednorazowa, tzn. po jej 
dokonaniu możesz wziąć udział w dowolnej liczbie biegów w dowolnej lokalizacji parkrun w Polsce lub na świecie. 

Rejestracji można dokonać na stronie: www.parkrun.pl 

Organizatorem aktywnych weekendów jest parkrun Leszno oraz Fundacja „Życie Cudem Jest”. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 

 

RODZINNY PIKNIK Z BEZGLUTENOWĄ MAMĄ 
 
W sobotę 15 czerwca odbyła się szósta edycja bezglutenowego pikniku.  
 

W Tym roku wydarzenie zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Bezglutenowej Mamy 
przyciągnęło wielu zainteresowanych.  
 
W wydarzeniu uczestniczyło około 700 osób z Polski  
i Europy. Podczas pikniku uczestnicy skorzystać mogli  
z konsultacji lekarskich, wziąć udział w wykładach 
tematycznych, uczestniczyć  w wielu grach  
i zabawach, a także spróbować pysznego jedzenia.  
 
Na pikniku po raz pierwszy pojawiły się bezglutenowe 
pierogi. Piknik Bezglutenowej Mamy cieszył się bardzo 

dużą popularnością. W sobotniej edycji  udział wzięło wielu nowych wystawców, którym bardzo zależało na osobistym 
spotkaniu z chorymi na celiakię. Podczas wydarzenia organizatorzy promowali picie leszczyńskiej kranówki, a także 
zadbali  o ochronę środowiska wykorzystując drewniane naczynia i sztućce.  
 
III. Wielkopolski Dzień Diety Bezglutenowej w Lesznie przebiegał pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Leszna oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  
 
Wydarzenie było współfinansowane przez Miasto Leszno.  
 
Więcej informacji o Wielkopolskim Dniu Diety Bezglutenowej oraz inicjatywach, akcjach czy przepisach kulinarnych 
Bezglutenowej Mamy znaleźć można na stronie internetowej www.bezglutenowamama.pl oraz na Fan Pagu 
www.facebook.com/bezglutenowamama/. Zachęcamy do odwiedzin! 
 

   
 
Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół Bezglutenowej Mamy 
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II MISTRZOSTWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

I SENIORÓW W PETANQUE. 

15 czerwca w Lesznie odbyły się II Mistrzostwa Wielkopolski Osób 

Niepełnosprawnych i Seniorów w petanque.  

Zawody zorganizowane zostały przez Klub Petanque Leszczynko  

we współpracy z Samorządem Województwa Wielkopolskiego, Polską 

Federacją Petanque oraz Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

w Lesznie.  

Turniej, w którym udział wzięło 40 dwuosobowych drużyn rozpoczął się  

o 9:30 na bulodromie leszczyńskiego klubu.  

 

W imieniu Pani Marszałek Marzeny Wodzińskiej i Pani Doroty Kinal Dyrektor 

Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego zawodników i kibiców powitali: Pan Czesław Kruczek - zastępca 

dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki oraz Pan Paweł Borowski - Dyrektor 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie.  

Zawodnicy zmagali się w 5 rundach rywalizując w dwuosobowych zespołach 

szwajcarskim systemem Buchholza.  

Z uwagi na bardzo wysoką temperaturę czas rundy został ograniczony do 35 minut lub 11 zdobytych punktów  

w oparciu o program komputerowy Polskiej Federacji Petanque. Każdy z uczestników został nagrodzony drobnymi 

upominkami, a zwycięzcy z rąk Panów Czesława Kruczka oraz Pawła Borowskiego otrzymali Puchary.  

Podczas zawodów obsługę wolontariacką zapewniali Radni Młodzieżowej Rady Miasta Leszno.  

Organizator: Klub Petanque Leszczynko. 
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II EDYCJA FESTIWALU RĘKODZIEŁA i TALENTÓW 

GARAŻOWYCH WSZELAKICH 

15 czerwca odbyła się II edycja Festiwalu Rękodzieła i Talentów 

Garażowych Wszelakich „SAMOSIę”.  

Podczas wydarzenia na 48 stoiskach rzemieślnicy prezentowali 

piękne, własnoręcznie wykonane przedmioty m.in.  

z drewna, szkła, kwiatów i metali. Mieszkańcy mogli odwiedzić 

stanowiska, na których w zachwyt wprawiały: instrumenty, 

lampy, zegary z płyt winylowych, a także przepyszne domowe 

wypieki.  

Dla pasjonatów rękodzieła i majsterkowiczów była to 

doskonała okazja aby poznać ciekawe metody wykorzystania 

różnych materiałów. Festiwal odbywał się pięknej scenerii 

Parku Jonstona przy fontannie.  

Organizator: SAMOSIę – Festiwal Rękodzieła i Talentów Garażowych Wszelakich.  

 

LESZCZYŃSKI PARK SATYRYKÓW WYPEŁNIONY 

WOLONTARIUSZAMI 

W przeddzień wakacji około 400 wolontariuszy z leszczyńskich szkół 

otrzymało wyróżnienia i dyplomy za bezinteresowną pomoc oraz 

aktywność społeczną. 

Wielki Piknik Wolontariacki był doskonałą okazją aby podziękować 

wolontariuszom za ich pomoc oraz aktywne wspieranie działań 

inicjowanych przez Leszczyński Bank Żywności.  

Po oficjalnym powitaniu uczestników, wręczeniu wyróżnień oraz 

„dyplomów za bezinteresowną pomoc” przyszedł czas na wspólne 

zdjęcie oraz zatańczenie zumby.  Chętnych do zabawy nie brakowało!  

W czasie trwania pikniku wolontariusze oraz przybyli na to wydarzenie mieszkańcy mogli porozmawiać  

z przedstawicielami organizacji pozarządowych, posmakować specjałów ze strefy gastronomicznej, a także spróbować 

swoich sił w grach i animacjach. 

Już jutro uczniowie leszczyńskich szkół rozpoczną wakacje i udadzą się na zasłużony wypoczynek. Wszystkim uczniom, 

wolontariuszom oraz działaczom społecznym życzymy udanych wakacji i do zobaczenia podczas najbliższych wydarzeń.  

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Urząd Miasta Leszna. 

Organizator: Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. 



  

  

 

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

15 

RUSZYŁO KINO ZE SMAKIEM 

Miasto Leszno oraz Restauracje: Pocztówka z wakacji i Zielona 

Antresola zorganizowały pierwsze w tym roku „Kino ze smakiem”.  

Tym razem wybraliśmy się do Włoch, w których można było zobaczyć 

malownicze toskańskie pagórki, kręte uliczki, cyprysy, włochów 

pędzących na swoich skuterach, a także spróbować najlepszej na 

świecie kawy, lodów, pizzy czy makaronu.  

Tego dnia fragment ulicy Zielonej zamienił się w restaurację na świeżym 

powietrzu.  

Nie zabrakło również muzyki na żywo. W trzech setach można było posłuchać spektaklu muzycznego “Ciao Ciao 

Bambina” w wykonaniu włoskiego artysty Nicoli Palladiniego oraz muzyków. W ciągu wieczoru usłyszeliśmy szlagiery: 

''Tu vuo fa l'americano'', ''L'Italiano'', “Azzurro”, “Marina”, ''O'sole mio'', ''Love in Portofino'', ''Volare'', “Mamma”, 

“Guarda che luna”, “Guaglione”, “Kriminal Tango” czy ''Nie płacz kiedy odjadę'' i wiele innych.  

Około godziny 21:30 organizatorzy zorganizowali dla mieszkańców pokaz filmowy. Goście zobaczyć mogli Włochy  

w pełnej krasie – sporo Toskanii, szczypta Rzymu i cały urok Wybrzeża Amalfitańskiego, z malowniczym Positano w roli 

głównej. 

XV WIELKOPOLSKA SPARTAKIADA AMAZONEK 

Dopóki walczysz jesteś zwycięzcą. Pod takim hasłem w sobotę  

22 czerwca odbyły się zmagania XV Wielkopolskiej Spartakiady 

Amazonek zorganizowane przez Leszczyńskie Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjne Amazonka. 

W ramach Spartakiady Panie uczestniczą w kilku konkurencjach 

sportowych odbywających się w różnych miastach.  

W tegorocznej edycji leszczyńskiej spartakiady uczestniczyło  

13 drużyn z całej Wielkopolski.  

Do Leszna przyjechały Panie z ośrodków takich jak: Kościan, 

Kępno, Poznań, Jarocin, Piła, Środa Wielkopolska, Kalisz, Ostrów 

Wielkopolski. W zawodach uczestniczyły także reprezentantki 

powiatu leszczyńskiego, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz 

gospodynie Leszczyńskie Amazonki. 

Do przepłynięcia Panie miały dystans jednej długości basenu, który pokonywały stylem klasycznym.  

Zmagania w XV Wielkopolskiej Spartakiadzie Amazonek drużynowo zwyciężyły reprezentantki Poznania.  

Zawody odbyły się na Środowiskowej Pływalni Edukacyjnej pod honorowym patronatem prezydenta Łukasza 

Borowiaka. 

Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka. 
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KIDS RUN W KARCZMIE BOROWEJ 

22 czerwca w sobotnie przedpołudnie odbyło się wydarzenie 

pod nazwą Kids Run.  

Przed biegiem młodzi biegacze i biegaczki zostali podzieleni na 

grupy wiekowe. Podczas startu uczestnicy do pokonania mieli 

dystans od 150 metrów do 1500 metrów.  

Na mecie na wszystkich zawodników czekały upominki, a także 

losowanie nagród.  

Na trasie doskonale bawiły się nie tylko dzieci ale także ich 

rodzice, którzy z wielką ochotą i zaangażowaniem towarzyszyli 

swoim pociechom na trasie biegu.  

Organizator: Fundacja „Życie Cudem Jest”. 

RAZEM RAŹNIEJ – PROJEKT „INICJATYWA DLA LESZNA” 

 W ramach projektu „Inicjatywa dla Leszna” wystartował cykl spotkań 

terapeutycznych.  

Uczestnikami projektu są osoby w wieku 15-35 lat, u których 

zdiagnozowano autyzm, zespół Aspergera lub inne zaburzenia 

rozwojowe.  

W trakcie zajęć terapeutycznych uczestnicy realizują program rozwoju 

kompetencji społecznych, emocjonalnych, a także uczą się akceptacji 

wewnątrz grupy.  

Podczas pierwszych zajęć integracyjnych, uczestnicy mieli okazję doskonalić umiejętności, które nabywali w trakcie 

udziału w grupie wsparcia.  

Na zajęciach nie brakuje wspólnej integracji, dzielenia się swoimi doświadczeniami, a także rozmów o codzienności  

i budowaniu świadomości społeczeństwa o funkcjonowaniu osób w spektrum autyzmu.  

Projekt realizowany przez Fundację Prodeste współfinansowany jest przez Miasto Leszno.  
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Organizator: Fundacja Prodeste.  
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KOLEJNA EDYCJA BRAVE KIDS ZAKOŃCZONA 

 
Projekt Brave Kids odbywał się w Lesznie w dniach 15-30 czerwca. 
W tej edycji do Leszna zawitały dzieci z pięciu krajów: Syrii, Iranu, 
Kolumbii, Kazachstanu i Słowacji. Projekt edukacyjno-artystyczny, 
podczas którego spotykają się dziecięce grupy z całego świata 
odbywa się w Lesznie po raz drugi.  
 
W pierwszym dniu projektu międzynarodową grupę mieli okazję 
poznać uczniowie biorący udział w warsztatach edukacyjnych 
odbywających się w Miejskim Ośrodku Kultury.  
 
Podczas spotkania uczestnicy obejrzeli występy, dzięki  którym 
poznali kultury i zwyczaje państw goszczących w Lesznie.  

 
Na zakończenie zajęć uczestnicy spotkania przeszli barwnym korowodem przez centrum miasta. Roztańczony 
przemarsz zwrócił uwagę mieszkańców. Tego dnia centrum miasta było roztańczone! 
 
Podczas trwania projektu uczestnicy brali udział w warsztatach, 
zwiedzali miasto, a także nawiązywali nowe znajomości.  
 
Leszczyński projekt zakończył się 28 czerwca koncertem finałowym na 
rynku. Zgromadzona publiczność mogła obejrzeć ciekawe i barwne 
przedstawienie przygotowane przez dzieci i młodzież z pięciu krajów 
uczestniczących w projekcie.  
 
Koncert finałowy był okazją dla uczestników Brave Kids Leszno aby 

zaprezentować swoje umiejętności, które doskonalili podczas 

warsztatów taneczno-muzycznych, a także do podziękowań 

skierowanych w stronę rodzin goszczących oraz wolontariuszy, którzy  

w trakcie pobytu dbali, by pobyt zagranicznych gości był dla nich 

przyjemny i naznaczony dużą ilością pozytywnych wrażeń. 

Pamiętajcie, że bramy miasta są otwarte i zawsze możecie wrócić do Leszna z ponowną wizytą.  
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LESZNO Z WYRÓŻNIENIEM! 

Miło nam poinformować, iż Miasto Leszno otrzymało wyróżnienie w Konkursie 

„Wielkopolska Otwarta dla Osób z Niepełnosprawnościami”!  

Wyróżnienie otrzymaliśmy za realizację kampanii Świadomość 

Niepełnosprawności, która została przeprowadzona w partnerstwie przez Miasto 

Leszno oraz leszczyńskie organizacje pozarządowe.  

Była to już 9 edycja konkursu „Wielkopolska Otwarta dla Osób  

z Niepełnosprawnościami" organizowanego przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.  

Jednym z wyróżnionych w konkursie podmiotów zostało Miasto Leszno. 

Otrzymaliśmy wyróżnienie za kampanię społeczną Świadomość 

Niepełnosprawności, która od marca do kwietnia została zrealizowana  

w partnerstwie przez Miasto Leszno oraz leszczyńskie organizacje pozarządowe.  

Celem kampanii było upowszechnianie idei tolerancji, otwartości i szacunku, a także przełamywanie stereotypowego 

obrazu osób z niepełnosprawnościami, który jest często skutkiem niewiedzy, lęku oraz braku doświadczeń w relacjach 

z tymi osobami, a także zwrócenie uwagi społeczeństwa na problemy osób z niepełnosprawnościami, głównie 

odrzucenie, zwalczanie stereotypów, dążenie do integracji.  

W dniach od 21 marca do 19 kwietnia w mieście odbyły się m.in.: happening  

z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa, tzw. Dzień Kolorowej 

Skarpetki, konferencja „Dieta, zioła i domowe sposoby na choroby” oraz  

„Mity i stereotypy o niepełnosprawności”, wystawa „Mity i stereotypy  

o niepełnosprawności” prezentowana w Galerii Leszno i na Rynku, otwarte 

turnieje strzeleckie z broni laserowej, które zorganizował Polski Związek 

Niewidomych, warsztaty z psychologiem zorganizowane zostały przez 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona, 

treningi radzenia sobie z emocjami dla opiekunów osób  

z niepełnosprawnościami, które zorganizowała Fundacja Zdrowa Natura, 

warsztaty „Serce od serca” zorganizowane przez Stowarzyszenie „Wygraj 

Siebie”, dwa pokazy filmowe - w ramach kampanii wyświetlono film  „Potwór w 

mojej głowie” oraz „Komunia”- pokazy filmowe zostały przygotowane przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat”, 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona oraz Miasto Leszno, warsztaty „Rozmowy bez 

mowy” zorganizowane przez Fundację Totus Tuus, prelekcje na temat zagadnień związanych z autyzmem oraz 

warsztaty plastyczne zorganizowało Leszczyńskie Stowarzyszenie „Razem z nami” Na Rzecz Dzieci i Młodzieży  

z Niepełnosprawnością Intelektualną, warsztaty edukacyjne nt. świadomości autyzmu zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom - Nasz Świat”, lekcje języka migowego, które 

przeprowadził Polski Związek Głuchych oraz wiele innych wydarzeń.  

Wyróżnienie w imieniu Prezydenta Miasta Leszna Łukasza Borowiaka z rąk Pani Wicemarszałek Marzeny Wodzińskiej 

odebrała Teresa Rękosiewicz – Prezeska Stowarzyszenia Wygraj Siebie.  
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„KWIATY I RAK” – STOWARZYSZENIE „WYGRAJ SIEBIE”  

W RAMACH PROJEKTU „INICJATYWA DLA LESZNA” 

28 czerwca rozpoczął się pierwszy etap w projekcie „Kwiaty i rak”.  

Spotkanie informacyjne było bardzo energetyczne.  

Następnym etapem prac nad projektem Stowarzyszenia „Wygraj Siebie” będą 

zajęcia mające na celu wypracowanie projektów kreacji z żywych kwiatów.  

Uczestnicy warsztatów poznają kreacje z kwiatami jakie powstały  

w warsztatach artystów modowych, przygotowują projekty kreacji oraz 

akcesoria, a także przygotowują odpowiedni dobór fryzur  

i makijażu na wrześniowe występy sceniczne.  

Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”             

POWRÓCIŁY „WAKACYJNE PORANKI Z JOGĄ” 

Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” oraz Stowarzyszenie 

"Przystań" Leszno reaktywują „Wakacyjne poranki z jogą”.  

W niedzielę 7 lipca o godzinie 9:00 na stadionie 

lekkoatletycznym zorganizowane zostały pierwsze  

w tej edycji otwarte poranki z Jogą.  

Zajęcia trwały godzinę, a ćwiczenia dostosowane były do 

możliwości osób początkujących.  

Między ćwiczeniami uczestnicy mogli skorzystać z kilku- 

minutowych przerw na relaks.  

Spotkania, jak co roku, poprowadziła Pani Agnieszka Sakowicz 

- wykwalifikowana instruktorka jogi.  

Bycie blisko natury, z poruszającym się wciąż niebem, wibrującym powietrzem, odgłosami ptaków, pozwoliło 

uczestnikom na nowo odkryć i docenić jak przebywanie na świeżym powietrzu głęboko wpływa na samopoczucie.  

To przeżycie, które jest niezwykłe, warte zatrzymania się w swojej codzienności.  

Udział w spotkaniach jest bezpłatny, nie obowiązuje także limit miejsc.  

 „Wakacyjne poranki z jogą” odbywać się będą w każdą niedzielę lipca o godzinie 9.00 na stadionie lekkoatletycznym 

przy ulicy 17 Stycznia.  

Zajęcia organizowane są przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie oraz w ramach projektu 

współfinansowanego przez Miasto Leszno/Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. 

Organizator: Stowarzyszenie „Przystań” oraz Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”. 
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IV Piknik Rodzinny Steiner Polonii 

IV PIKNIK RODZINNY STEINER POLONII 

15 czerwca Klub Steiner Polonia 1912 Leszno zorganizował Piknik 

Rodzinny.  

Podczas wydarzenia zaprezentowani zostali nowi zawodnicy, 

którzy zasilą szeregi klubu. Po prezentacji debiutanci mieli okazję 

rozegrać swój premierowy mecz w barwach Polonii. Okazję do 

zagrania swoich meczów mieli również oldboye Polonii, którzy 

stoczyli pojedynek z Chrobrym Głogów, a także zarząd klubu, który 

stoczył pojedynek z przedstawicielami sponsorów.  

Dla wszystkich uczestników pikniku przygotowane było wiele 

ciekawych atrakcji, była możliwość rozegrania bramkarskiej bitwy, 

spróbowania przekąsek z grilla, sadzenie dębu, a także rozegrania 

mini meczów. 

Organizator: Steiner Polonia 1912 Leszno 

SUKCES AKROBATÓW STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO 

CRC LESZNO 

W Bydgoszczy odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. 

Stowarzyszenie Sportowe CRC reprezentowane było przez  

19 zawodników, którzy rywalizowali w klasie III PZG. 

Drugie miejsce w zmaganiach odbywających się w hali „Zawiszy” zdobyła 

para mieszana Stowarzyszenia Sportowego CRC Szymon Mieczkowski  

i Aleksandra Nowak.  

W klasyfikacji klubowej Stowarzyszenie Sportowe CRC zajęło drugie miejsce w okręgu PZG. 

AMATORZY ŚCIAGALI SIĘ NA „SMOCZYKU” 

W niedzielę 16 czerwca na Stadionie im. Alfreda Smoczyka odbyły się zawody żużlowców 

amatorów pod nazwą Kaczmarek Electric Speedway Cup. 

W zawodach uczestniczyło 24 zawodników, którzy zostali podzieleni na 3 ośmioosobowe 

grupy. W rywalizacji grup złotej i srebrnej najlepsi okazali się zawodnicy AKS Leszczyńskie 

Byki Dawid Bazanowski oraz Maciej Galon. 

 

WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 

 

 

 
 



  

  

 

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

22 

PIKNIK Z PIŁKĄ RĘCZNĄ 

Po raz czwarty zorganizowany został Piknik z piłka ręczną.  

Festyn dla dzieci zorganizowany został przez Szkołę Podstawową nr. 13  

oraz klub MKS Real Astromal Leszno.  

Gościem specjalnym pikniku była wychowanka klubu, reprezentantka Polski 

Adrianna Płaczek.  

Piknik rozpoczął się rywalizacją sportową uczestników w hali szkoły.  

 

Po zakończeniu zmagań dzieci wraz z zawodnikami przenieśli się na boisko 

szkolne, gdzie uczestniczyli w zabawach zręcznościowych i konkurencjach 

sportowych.  

Organizator: Szkoła Podstawowa nr. 13 oraz MKS Real Astromal Leszno 

 

SUKCES W INDYWIDUALNYCH MISTRZOSTWACH POLSKI 

KOBIETW PETANQUE 

W dniach 22-23 czerwca na bulodromach w Kaliskiej odbyły się Mistrzostwa 

Polski Kobiet w petanque.  

W rozgrywkach uczestniczyły 32 zawodniczki klubów zrzeszonych w Polskiej 

Federacji Petanque.  

 

Po ciężkich zmaganiach zwyciężczynią Mistrzostw Polski została Kinga 

Cieślawska reprezentująca Klub Petanque Leszczynko, która w finale pewnie 

zwyciężyła swój pojedynek z zawodniczką z Myślenic. 

 

PIŁKARZE STEINER POLONII ZAKOŃCZYLI SEZON 

W niedzielę 23 czerwca zakończyły się rozgrywki w piłkarskiej czwartej lidze.  

Piłkarze zakończyli sezon w Opatówku, gdzie zmierzyli się z miejscowym klubem KS 

Opatówek.  

Spotkanie zakończyło się remisem 1:1.  

Poloniści zakończyli sezon na jedenastym miejscu zdobywając 52 punkty. 
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„MEKSYKAŃSKI” REKORD POLSKI 

28 czerwca na leszczyńskim stadionie podjęto próbę pobicia Rekordu 

Polski w długości trwania meksykańskiej fali. 

Po zakończeniu 7 biegu meczu żużlowej ekstraligi pomiędzy Unią Leszno, 

a Włókniarzem Częstochowa na Stadionie im. Alfreda Smoczyka ruszyła 

meksykańska fala.  

Aby ustanowić nowy rekord fala musiała „płynąc” po stadionie minimum 

5 minut.  

W próbie pobicia rekordu udział wzięło 8 tysięcy kibiców zgromadzonych 

na trybunach stadionu. 

Leszczyńscy fani stanęli na wysokości zadania i ustanowili nowy Rekord Polski w długości trwania meksykańskiej fali.  

Po biegu 10 wręczony został certyfikat, który zatwierdził pomyślną próbę. 

NOWA RADA SPORTU 

W środę 3 lipca nominacje do Rady Sportu odebrało 10 nowych członków. 

 Rada działa społecznie i będzie doradzać Prezydentowi w sprawach 

dotyczących rozwoju sportu, bazy sportowej Leszna, a także opiniować 

przydział stypendiów sportowych i dofinansowanie klubów sportowych. 

W skład Rady Sportu wstąpili radni, działacze sportowi oraz przedstawiciele 

różnych leszczyńskich sportów. 

Przewodniczącym Rady został Sławomir Mocek, a  funkcję sekretarza pełnić będzie Piotr Giernas.  

REPREZENTACJA LESZNA WYRUSZYŁA DO ROSJI 

Po raz kolejny w Międzynarodowych Igrzyskach Młodzieży uczestniczyli 

reprezentanci Leszna.  

Tegoroczna edycja imprezy odbywała się w rosyjskiej Ufie.  

8 lipca do Rosji udała się grupa licząca 15 reprezentantów, w skład której 

wchodzili pływacy, judocy, koszykarki oraz szermierze.  

Flagę miasta uczestnikom Międzynarodowych Igrzysk Młodzieży wręczył Adam 

Mytych, życząc wszystkim powodzenia i osiągnięcia jak najlepszych rezultatów.  

 

 

 



  

  

 

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

24 

II EDYCJA TORTURY Z REKORDEM UCZESTNIKÓW 

7 lipca na terenie żwirowni na Zaborowie odbyła się druga edycja miejskiego biegu 

Tortura.  

Na starcie wyścigu pojawiło się około 750 uczestników, którzy musieli zmierzyć się  

z przygotowanymi przez organizatorów przeszkodami, a także pokonać własne 

słabości.  

Zawodnicy podzieleni zostali na kilka grup startujących w równych odstępach 

czasowych.  

Pokonanie 6 kilometrowej trasy wyścigu zajmowało uczestnikom ponad godzinę  

i wymagało żelaznej kondycji oraz dobrego przygotowania fizycznego.  

II edycja biegu miejskiego z przeszkodami współfinansowana była przez Miasto 

Leszno. 

Organizator: Ardek Team 

 

 LESZCZYŃSKI SPORTOWIEC 

MIESIĄCA 

Zwycięzcą plebiscytu na najlepszego Leszczyńskiego Sportowca 

Miesiąca został Janusz Kołodziej, który w czerwcowym głosowaniu 

zdobył największa liczbę głosów czytelników portalu 

www.leszczyńskisport.pl  

Serdeczne gratulacje! 
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PRZEDSEZONOWE ZBROJENIA 

Jeszcze nie tak dawno dokonywaliśmy podsumowania sezonu 2018/2019 w wykonaniu leszczyńskich zespołów 

halowych – GI Malepszy Futsal Leszno, Jamalex Polonii Leszno, MKS Realu-Astromal Leszno, Tęczy Leszno oraz UKS 9 

Leszno. Wakacyjna przerwa, zwłaszcza u działaczy i sztabów szkoleniowych tych drużyn nie trwała jednak długo i zaraz 

po zakończeniu rozgrywek rozpoczęto przygotowania do kolejnych zmagań oraz kompletowanie drużyn. 

Po awansie do Futsal Ekstraklasy, przed leszczyńskimi futsalistami kolejne, ciężkie  

i trudne zadania. Głównym celem na przyszły sezon będzie utrzymanie najwyższej klasy 

rozgrywkowej w Lesznie oraz chęć sprawienia niespodzianki w lidze. Aby tego dokonać, 

potrzebna jest mocna i zgrana kadra. Z dotychczasowych informacji podanych przez 

leszczyński klub, pewniakami w talii trenera Tomasza Trznadla będą Jakub Molicki, Bartosz 

Wojtyniak, Jan Martin, Hubert Olszak, Adrian Niedźwiedzki. Z klubem natomiast pożegnał 

się znany z fenomenalnych interwencji bramkarz – Łukasz Błaszczyk.  

Więcej nazwisk już wkrótce! 

Długo w niepewności  trzymali kibiców działacze Jamalex Polonii Leszno, jednak gdy 

rozpoczęto podawać informacje o nowym sezonie, to postanowiono od razu przejść do 

bardzo mocnych argumentów. Pierwszą odsłoniętą kartą przez Polonię był nowy trener 

leszczyńskich koszykarzy - Dawid Mazur. Kolejno ogłoszono, iż w Polonii pozostają: 

popularny ‘Stasiu’- Stanferd Stanny i Kamil Chanas – lider zespołu z ubiegłego sezonu. Do 

Leszna powróci dobrze znany i lubiany przez kibiców Nikodem Sirijatowicz. Nową twarzą w 

Polonii będzie Jakub Krawczyk. Kolejne nazwiska, tak jak w przypadku futsalistów, poznamy 

wkrótce. 

Po udanym ubiegłym sezonie, spore nadzieje stawiane są przed piłkarzami ręcznymi 

MKS Realu Astromal Leszno. W klubie funkcję trenera nadal sprawować będzie Maciej 

Wierucki. Z drużyną po sezonie pożegnali się Marcel Zdobylak, Maciej Giernas i Jakub 

Kruk.  Na dwa lata natomiast do leszczyńskiego klubu dołączył Hubert Kuliński - 

środkowy rozgrywający. Czekamy na kolejne informacje! 

Do sporych zmian dochodzi w żeńskim świecie leszczyńskiej koszykówki. W nowym sezonie Tęcza zagra klasę niżej -  

w II lidze, a w zespole głównie występować będą nasze rodzime zawodniczki, których nowym trenerem został  

Krzysztof Zajc. 

Jak dotąd czekamy na przedsezonowe informacje z obozu popularnych Tygrysów – UKS 9 Leszno. Póki co wiadomo,  

iż Jarosława Borowskiego, po 5 latach prowadzenia pierwszej drużyny, zastąpi trener Robert Klimkowski. 
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WAKACJE LESZCZYŃSKICH NGO’S 
 

 

OBÓZ SPORTOWO-REKREACYJNY KLUBU KARATE SHINTO 

 
Klub Karate Shinto zorganizował obóz sportowo-rekreacyjny w Pietrzykowicach.  
 
Podczas obozu uczestnicy trenowali i doskonalili swoje umiejętności karate, spacerowali i podziwiali okoliczne widoki, 
a także bawili się w parku rozrywki.  
 

   
 

NIEOBOZOWA AKCJA LETNIA „NOW YOU’RE TALKING” – 

NARESZCIE GADASZ 

 
Podczas Nieobozowej Akcji Letniej uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach językowych 
połączonych z doświadczeniami przyrodniczymi.  
 
Podczas warsztatów dla dzieci poruszone zostały między innymi tematy ubioru oraz 
zwierząt. Uczestnicy poznali tajemnice chemii używając probówek i pipetek. Poprzez 
praktykę dzieci dowiedziały się jak zabarwiać sól, wyczarować coś magicznego, a także jak 
ważna jest dokładności precyzja. 
 

Na zakończenie tegorocznej edycji Nieobozowej Akcji Letniej uczestnicy odebrali nagrody i dyplomy za cykl zbiórek po 
angielsku z doświadczeniami przyrodniczymi.  
 
Więcej informacji o Nieobozowej Akcji Letniej: www.facebook.com/hufiecleszno.zhp 
 

PIŁKARSKIE PÓŁKOLONIE 

 
Półkolonie piłkarskie rozpoczęli zawodnicy Football Academy Leszno. 26 zawodników 
podzielonych zostało na grupy wiekowe. Podczas półkolonii zawodnicy odbywają nie 
tylko treningi piłkarskie. W ramach półkolonii młodzi piłkarze odwiedzili park 
trampolin, paintaball laserowy, strefe rozrywki VR, a także rozegrali miniturniej.   

OWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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PÓŁKOLONIE Z LESZCZYŃSKIM BANKIEM ŻYWNOŚCI 

"Wakacje z kulturą i sztuką", to propozycja Stowarzyszenia Leszczyński Bank żywności dla 

dzieci i młodzieży na lipiec oraz sierpień. Warsztaty są bezpłatne i odbywają się w każdy 

wtorek i czwartek w godzinach 9.00-14.00.  

Organizatorzy zapewniają dla dzieci i młodzieży wyżywienie, opiekę oraz moc ciekawych 

wizyt, spotkań, a także wrażeń. W dniu 9 lipca uczestnicy półkolonii odbyli interesujące 

spotkanie w Radiu Eska.  

W najbliższy czwartek dzieci i młodzież  zawitają do redakcji Gazety ABC oraz odwiedzą 

Bibliotekę Publiczną w Lesznie. 

Więcej informacji o Półkoloniach z Leszczyńskim Bankiem Żywności: www.facebook.com/lbzisd 

OBÓZ LESZCZYŃSKIEGO KLUBU KARATE INARI 

Podczas obozu młodzi zawodnicy karate przede wszystkim ulepszali swoje 

umiejętności karate. Opiekunowie zadbali także o spędzanie czasu wolnego 

przez swoich podopiecznych. Poza treningami zawodnicy uczestniczyli  

w spacerach, spędzali czas przy ognisku, relaksowali się w strefie SPA, a także 

spędzali czas aktywnie grając w siatkówkę czy kąpiąc się w basenie. 

Relację z obozu można przeczytać na fanpagu: 

www.facebook.com/Karate.INARI 

 

STRAŻACY Z WIZYTĄ W PRZEDSZKOLU 

We wtorek 25 czerwca Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej odwiedzili dzieci w przedszkolu „Twórczy Przedszkolak”. 

Podczas wizyty strażacy opowiedzieli o swojej pracy, a także zaprezentowali wóz strażacki oraz sprzęt, który każdy 

strażak potrzebuje podczas pracy. 
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO – RUSZYŁA 

REKRUTACJA 

 

Zapraszamy leszczyńskie organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, instytucje kultury, spółki i jednostki 

miejskie, placówki oświatowe, firmy, a także grupy zaangażowane społecznie do wzięcia udziału w jubileuszowej  

5 edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna.  

Zgłoszenia przyjmowane są do 31 lipca 2019 roku.  

Akcja Aktywne Obywatelskie Leszno co roku odbywa się z myślą o mieszkańcach oraz podmiotach działających na rzecz 

lokalnych społeczności. 

AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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Celem akcji jest pokazanie mieszkańcom Leszna siły trzeciego sektora oraz potencjału działających  

w naszym mieście organizacji pozarządowych, instytucji oraz firm działających społecznie.  

Aktywne Obywatelskie Leszno to także wspaniała inicjatywa promocji wolontariatu oraz wspólna integracja 

mieszkańców.   

Wrześniowe wydarzenie to także szereg ciekawych inicjatyw organizowanych w różnych miejscach Leszna.  

W tygodniu obywatelskim w ramach Dni Otwartych odwiedzić będzie można siedziby organizacji pozarządowych oraz 

leszczyńskich instytucji, pójść na Randkę Obywatelską, a także wziąć udział w szkoleniach. 

W celu zgłoszenia udziału w akcji Aktywne Obywatelskie Leszno zapraszamy do uzupełnienia formularza 

zgłoszeniowego dostępnego poniżej.  

Hasło tegorocznej edycji brzmi „Nakręć się na NGO”, a koordynacją wydarzenia zajmuje się Biuro Pełnomocnika ds. 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Zgłoszenie należy przesłać do Biura Organizacyjnego Imprezy:  

a)   pocztą na adres: Urząd Miasta Leszna, Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,  

Al. Jana Pawła II 21, 64-100 Leszno,  

b)   pocztą elektroniczną na adres: aol@leszno.pl  

c)    dostarczyć osobiście do Biura Organizacyjnego Imprezy w dni robocze w godz. 7:30 -15:30.  

Harmonogram Aktywnego Obywatelskiego Leszna: 

14 września Festyn Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich Instytucji oraz firm działających społecznie. 

16 września – warsztaty ABC zakładania organizacji. 

17 września – spotkanie sieciujące dla podmiotów ekonomii społecznej nt. nowych wzorów ofert i nowych wzorów 

sprawozdań. 

18 września – Randki Obywatelskie. 

20 września – Eko Leszno. 

16-22 września – Drzwi Otwarte w organizacjach pozarządowych: fundacjach, stowarzyszeniach, klubach sportowych. 
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POSZUKUJEMY WOLONTARIUSZY!! 

Buduj z nami Aktywne Obywatelskie Leszno!! 

Wolontariuszu zwracamy się do Ciebie z propozycją wspólnego 

budowania Aktywnego Obywatelskiego Leszna. 

Bez Twojej energii i zaangażowania na pewno sobie nie 

poradzimy! 

Budujemy AOL i Wielki Piknik Obywatelski – będziemy Cię 

potrzebować pomiędzy 12 a 14 września. 

Wyzwania dla wolontariuszy: 

• Jesteś skrupulatny i asertywny? Centrum Dowodzenia 

Wielkiego Pikniku będzie dla Ciebie idealnym 

miejscem. 

• Pracujesz na co dzień z dziećmi? Animacja 

najmłodszych to Twoja pasja? Czekamy na Twoje 

pomysły i pozytywna energię! 

• Lubisz kontakt z ludźmi? Jesteś aktywny?  

Zagraj z nami i pomóż nam przeprowadzić warsztaty  

i konkursy w trakcie Festynu. 

 

Możliwości jest mnóstwo i każdy znajdzie coś dla siebie! 

Formularz zgłoszeniowy należy złożyć osobiście lub za pośrednictwem poczty elektronicznej lub tradycyjnej: 

Urząd Miasta Leszna 

Biuro Kadr i Płac 

Ul. Kazimierza Karasia 15 

64-100 Leszno 

Z dopiskiem „wolontariat” 

e-mail: nbinas@leszno.pl 

Osoba do kontaktu: Natalia Biniaś, Biuro Kadr i Płac, 64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15, II piętro, pokój 36, tel. 

65 529 81 24 

Na zgłoszenia czekamy do 7 września 2019r. 

 

 

 

mailto:nbinas@leszno.pl
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DNI OTWARTE, CZYLI POKAŻ SWOJĄ 

ORGANIZACJĘ „OD KUCHNI”! 
    
Czy wiesz, że: 

➢ dni otwarte to okazja do bezpośredniego zaprezentowania swojej organizacji pozarządowej grupie docelowej 
i poznania opinii mieszkańców? 

➢ aby wyróżnić się trzeba zadbać o prowadzenie niestandardowych działań? 
➢ takie spotkania przybliżają Twoją organizację 

mieszkańcom i stwarzają dla odwiedzających znakomitą 
okazję do niezobowiązującego zapoznania się z ofertą 
działań i uzyskania wszelkich potrzebnych informacji? 

➢ możesz dotrzeć  do nowych wolontariuszy? 
 
 

Co oferujemy? 
➢ współpracę przy przygotowaniu koncepcji dni 

otwartych, 
➢ przeprowadzenie akcji promującej wydarzenie.  

 
 

Co zyskujesz? 
➢ możliwość zaprezentowania swoich działań/oferty, 
➢ łatwiejsze dotarcie do grupy docelowej, 
➢ bezpośredni kontakt z mieszkańcami, 
➢ możliwość poznania ich potrzeb i opinii, 
➢ nowe ciekawe doświadczenie,  
➢ okazję do  dzielenia się swoimi pomysłami  

i nawiązywania nowych kontaktów. 

   

 

Nie pytaj co miasto może zrobić dla 
Ciebie, spytaj co Ty możesz zrobić dla 
miasta i mieszkańców  ☺ 

 
Jeżeli jesteś zainteresowany/zainteresowana organizacją dni otwartych, 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI! 
Zapraszamy! 
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AKTYWNI DLA LESZNA – GRANTY DLA NGO 

 
Leszczyńskie organizacje pozarządowe do 17 lipca mają szansę zdobyć 
pieniądze na swoje działania w ramach projektu „Aktywni dla Leszna”. 
 

Projekt dofinansowany jest przez Miasto Leszno w ramach regrantingu, 

a jego głównym celem jest rozwój wspólnot i społeczności lokalnych na 

rzecz mieszkańców Miasta Leszna.  

Kto może wziąć udział? 

Organizacje pozarządowe, których siedziba jest zlokalizowana na terenie 

Miasta Leszna, które działają na rzecz mieszkańców Miasta Leszna, a w 

ramach Projektu planują prowadzić działania w Sferze Pożytku Publicznego na rzecz mieszkańców oraz inne podmioty 

prowadzące działalność w obszarze pożytku publicznego.  

Na co można przeznaczyć środki?  

Wspieranie przedsięwzięć integrujących środowisko lokalne poprzez wspomaganie działalności organizacji 

pozarządowych, organizacja przedsięwzięć nakierowanych na wzrost aktywności  społecznej mieszkańców, 

promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania  współpracy oraz wzmocnienia postaw 

obywatelskich, wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy, budowanie 

tożsamości organizacji pozarządowych, współorganizowanie  szkoleń   mających   na   celu   podnoszenie   kwalifikacji  

i efektywności pracy osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych.    

W jaki sposób uzyskać dofinansowanie?  

Warunkiem udziału w Konkursie jest wypełnienie wniosku i przesłanie go na adres mailowy: 

mikrodotacje_leszczynskie@pisop.org.pl.  

Nabór wniosków trwa do 17 lipca 2019 roku do godz. 15.00.  

Przed wypełnieniem oferty należy zapoznać się z Regulaminem konkursu.  

Po szczegóły zapraszamy na stronę: www.pisop.org.pl  

Dodatkowych informacji na temat Konkursu od poniedziałku do piątku, udzielają:  

Beata Donaj – beata.donaj@pisop.org.pl tel. 65 520 78 86  

Mikołaj Kostaniak–  mikolaj.kostaniak@pisop.org.pl tel. 534 202 744    

 

PROJEKTY PARTNERSKIE 
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INICJATYWA DLA LESZNA 2019 

W okresie od 1 marca do 30 listopada na terenie Miasta Leszna realizowany jest projekt pod nazwą  

„Inicjatywa dla Leszna”.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby inicjatyw wspierających rozwój wspólnot lokalnych oraz działań  

z zakresu pomocy społecznej, które mają za zadanie zwiększyć liczbę inicjatyw polegających na rozwoju ekonomii 

społecznej, a także rozwoju działań związanych z partycypacją obywateli i organizacji pozarządowych w prace na rzecz 

miasta Leszna, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji mieszkańców obszaru rewitalizacji.  

Działania projektu skierowane są do mieszkańców Leszna i polegają na: 

• prowadzeniu punktu informacyjno-szkoleniowego, który zajmował się będzie doradztwem, szkoleniami,  

a także spotkaniami informacyjnymi i sieciującymi, 

• organizacji i przeprowadzeniu konkursu mikrodotacji dla organizacji pozarządowych na działania w obszarze 

pomocy społecznej, 

• promocji inicjatyw lokalnych na terenie Leszna – celem upowszechnienia informacji na temat realizowanych 

projektów przez organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w obszarze pożytku publicznego. 

 

W ramach projektu leszczyńskie organizacje pozarządowe na terenie miasta organizują następujące wydarzenia: 

• Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” –  Kwiaty i rak, 

• Stowarzyszenie Echo – Razem możemy więcej, 

• Polski Związek Niewidomych – Lato z Seniorami, 

• Fundacja Prodeste – Razem raźniej 

• Stowarzyszenie „Nasza Alternatywa”- Spektakl profilaktyczny „MAM  ALTERNATYWĘ” 

• Stowarzyszanie Pozytywka – Pora na seniora 

• Fundacja „Odzew”– Integracja do Mobilizacji 

• Spółdzielnia Socjalna Kuba Bart – Lato w Lesznie w nadmorskim klimacie 

• Stowarzyszenie  Leszczyński  Bank  Żywności – W  samym  Sercu  Miasta 

 

Projekt „Inicjatywa dla Leszna” współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

  

 

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

34 

                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

OTWARTY KONKURS OFERT NA ROZWÓJ SPORTU NA 

TERENIE MIASTA LESZNA – II TURA 
 
Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert na 

finansowanie rozwoju sportu przez Miasto Leszno. 

Termin składania wniosków do 16 lipca 2019 roku do godziny 

14:00. Celem konkursu jest: poprawa warunków uprawiania 

sportu przez zawodników klubów sportowych; osiągnięcie 

wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów 

sportowych; poprawa kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego 

mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu życia; 

promocja sportu i aktywnego stylu życia.  

Umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności 

sportowej jak największej liczbie mieszkańców Leszna. 

 

WSPIERANIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ PRACOWNIKÓW 

POPRZEZ DZIAŁANIA PROZDROWOTNE 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłosił 

konkurs „Wspieranie aktywności zawodowej pracowników 

poprzez działania prozdrowotne”.  

Nabór wniosków trwa do 12 sierpnia.  

Celem Konkursu jest wspieranie aktywności zawodowej 

pracowników poprzez działania prozdrowotne przyczyniające się 

do wzrostu szans na rynku pracy osób zagrożonych dezaktywacją 

zawodową z powodu wieku lub stanu zdrowia. W ramach 

konkursu można realizować następujący typ projektu: program 

rehabilitacji zdrowotnej ułatwiającej powrót na rynek pracy.  

 

 

 

 

 



  

  

 

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

35 

USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE – PROJEKTY 

KONKURSOWE 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu ogłasza konkurs w ramach WPRO na zadanie  

„Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe”.  

Składanie projektów odbywa się od 27 czerwca do 16 sierpnia. 

Celem Konkursu jest wsparcie realizacji projektów następującego 

typu: projekty poprawiające dostęp do usług wsparcia rodziny  

i systemu pieczy zastępczej, w tym działań na rzecz usamodzielnienia osób opuszczających pieczę zastępczą.  

INWESTYCJE W OBSZARZE DZIEDZICTWA KULTUROWEGO  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił konkurs „Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu”.  

Wnioski można składać od 29 lipca do 14 sierpnia do 

godziny 15:30.  

Celem Konkursu jest wyłonienie i objęcie dotacją 

projektów w zakresie ochrony, zachowania  

i zabezpieczenia obiektów dziedzictwa kulturowego  

i obiektów zabytkowych.  

Realizacja projektów musi przyczynić się do poprawy dostępu do kultury, wzmocnienia funkcji edukacyjnych  

i zwiększenia udziału obywateli w kulturze. 

PROGRAM TECHSOUP 

Fundacja Techsoup zaprasza do składania wniosków na wsparcie  

w ramach programu TechSoup. Celem programu jest wsparcie 

organizacji pozarządowych dając dostęp do oprogramowania i sprzętu 

sieciowego za jedynie symboliczną opłatę administracyjną lub znacznie 

zredukowaną cenę rynkową, obniżając w ten sposób koszt 

infrastruktury technologicznej.  

Otrzymanie oprogramowania w taki sposób znacznie zmniejsza budżet organizacji wymagany na technologie  

i umożliwia wykorzystanie tych pieniędzy w działalności statutowej organizacji.  

Głównym zamiarem programu jest budowanie potencjału technologicznego w Trzecim Sektorze.  
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                                   CO W TRAWIE PISZCZY?  

 

FESTIWAL LESZNO BAROK PLUS 25.08 – 01.09 

Festiwal Leszno Barok Plus odbywa się od 2015 roku.  

Leszno to miasto baroku, który pozostawił po sobie niezwykłe ślady  
w przestrzeni publicznej – choćby w postaci pięknej bazyliki pod 
wezwaniem św. Mikołaja. Barok to czasy Leszczyńskich, a wśród nich Marii, 
córki króla Stanisława Leszczyńskiego i żony króla Francji, Ludwika XV. 
Muzykę, której królowa słuchała na dworze 
francuskim gramy również podczas naszego 
festiwalu… 

 

Leszno Barok Plus pojawia się z muzyką w różnych zakątkach miasta. Głównie – na 
Starówce, gdzie wciąż żywe i piękne są ślady barokowej historii Leszna. 

Gościmy wielu niezwykłych i utalentowanych artystów. Wszystkim z nich przyświeca 
jedna idea: dać ludziom piękno i radość z przeżycia chwil, których się nie zapomina! 

 

Szczegóły na stronie: www.lesznobarokplus.pl 

 

AMAZONKA RUN-WALK 2019 RÓŻOWY MARSZO-BIEG,  

BO ŻYCIE CUDEM JEST 
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LESZCZYŃSKI KLUB BALONOWY SZUKA WOLONTARIUSZY 

NA BALONOWY PUCHAR LESZNA  

Balony to piękny i wspaniały sport, łączący wielu niesamowitych, pełnych pasji ludzi z całego świata.  

Jeśli masz ochotę być częścią tej barwnej, balonowej przygody, poznać sport od podszewki, czas najwyższy byś zgłosił 
się do Leszczyńskiego Klubu Balonowego.  

Niezbędny zestaw to budzik, gumiaki i dobry nastrój. 

Klub Balonowy poszukuje ludzi miejscowych, chętnych do pracy w zespołach pomiarowych. 

 
 27. Balonowy Puchar Leszna odbędzie się w dniach 05-09 września, mile widziana (aczkolwiek nie wymagana) 

znajomość języka angielskiego, niemieckiego lub francuskiego. Leszczyński Klub Balonowy nie może zaoferować 
noclegu ani zapłaty, ale wikt, bankiet oraz gadżety balonowe gwarantowane. 

 

                                          WOLONTARIAT 
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ROZPOCZNIJ PRZYGODĘ Z WOLONTARIATEM W URZĘDZIE 

Poszukujemy osób chętnych do pomocy przy realizacji 
wydarzeń, imprez kulturalnych i sportowych 
organizowanych przez Miasto Leszno, takich jak: Rynki 
Śniadaniowe, Kino ze smakiem, Aktywne Obywatelskie 
Leszno, Piknik „Leszczyńskie Smaki”, Powrót Króla, 
Festiwal „Leszno Barok Plus”.  

Do współpracy zapraszamy wszystkie osoby, które 
cechuje umiejętność pracy w zespole, pozytywne 
nastawienie oraz zaangażowanie w pracę.  

W przypadku osób nieletnich wymagana jest pisemna 
zgoda rodzica lub opiekuna, a w przypadku osób poniżej 
16 roku życia wymagana jest także obecność  
na wydarzeniu rodzica lub opiekuna wolontariusza.    

Pomoc przy organizacji wydarzeń i imprez 
organizowanych przez Miasto Leszno to okazja do: 
nabycia cennego doświadczenia i umiejętności, 
bezpośredniego kontaktu  
z pracownikami Urzędu Miasta Leszna, nawiązania 
nowych, ciekawych znajomości, sprawdzenia swoich 
umiejętności, spędzenia czasu w miłej atmosferze.    

Każdy Wolontariusz w ramach współpracy: zostanie 
objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków oraz otrzyma zaświadczenie o wykonywaniu 
świadczeń wolontarystycznych.     

Szczegółowy wykaz imprez, terminów oraz zadań dla 
wolontariusza znajduje się stronie www.ngo.leszno.pl  

Wymagane dokumenty: wypełniony formularz zgłoszeniowy. 

Do każdego wydarzenia wymagany jest oddzielny formularz zgłoszenia. Formularz zgłoszeniowy należy składać  
co najmniej na 7 dni przed danym wydarzeniem, osobiście lub za pośrednictwem poczty elektronicznej lub tradycyjnej:   
Urząd Miasta Leszna Biuro Kadr i Płac ul. Kazimierza Karasia 15 64-100 Leszno z dopiskiem „wolontariat” e-mail: 
nbinias@leszno.pl    

Osoba do kontaktu: Natalia Biniaś, Biuro Kadr i Płac, 64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15, II piętro, pokój 36, tel. 
65 529-81-24. 
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WSPÓLNIE STWÓRZMY PROGRAM WSPÓŁPRACY 2020 

Działasz w organizacji pozarządowej i chcesz mieć wpływ na 
tworzenie Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020?  

Przyjdź na spotkanie!  

Celem spotkania jest zebranie informacji do opracowania 
Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Program spotkań obejmować będzie:  

1. Wprowadzenie do współpracy Miasto - Organizacje 
Pozarządowe,  

2. Cele współpracy,  

3. Formy współpracy finansowej ,  

4. Narzędzia promocyjne jako możliwość współpracy 
pozafinansowej,  

5. Podsumowanie spotkania.  

Podzielcie się z nami pomysłami, doświadczeniem oraz 
wnioskami z poprzednich lat współpracy.  

Wasz głos jest ważny dla przyszłości leszczyńskich NGO!  

Spotkanie warsztatowe odbędzie się we wtorek 23 lipca o godzinie 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna.  

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie swojej obecności na spotkaniu mailem na adres: ngo@leszno.pl  
lub telefonicznie na nr 65 529 54 03.  

Organizatorem spotkania jest Stowarzyszenie Centrum PISOP oraz Urząd Miasta Leszna. 
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WITAMY NOWE STOWARZYSZENIE!! 

Do grona organizacji pozarządowych w Lesznie dołączyło Stowarzyszenie 

Transformers.  

Organizacja integruje ludzi poprzez aktywność fizyczną oraz wspólny trening.  

Stowarzyszenie poprzez szereg różnych działań zaprasza ludzi do wspólnej 

integracji oraz celebrowania aktywności fizycznej.  

Jednym z przedsięwzięć zorganizowanym przez „Transformersów” była tegoroczna edycja miejskiego biegu  

z przeszkodami TorTura, który odbył się na zaborowskiej żwirowni.  

W wydarzeniu udział wzięło 750 uczestników, którzy musieli zmierzyć się z licznymi przeszkodami umiejscowionymi  

na trasie, a także własnymi słabościami.  

Serdecznie witamy i życzymy pomyślności w podejmowanych inicjatywach oraz wytrwałości w osiąganiu celów.  

Więcej informacji o Stowarzyszeniu Transformers na fanpagu: www.facebook.com/transformers.leszno  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 JEST NAS CORAZ WIĘCEJ 
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Dlaczego warto angażować się w życie społeczne? 

Pierwsze pytanie, jakie powinniśmy sobie teraz zadać, brzmi: “Czy angażować się w życie swojego otoczenia”?  
Mamy nadzieję, że wszyscy jednogłośnie odpowiemy na nie “tak”. Angażujmy się, przynajmniej w stopniu 
minimalnym, a im więcej będziemy robić, tym lepiej. 

Kolejne pytanie  – w takim razie “jak?”.  

Jest wiele dróg bycia aktywnym obywatelem. Te najbardziej podstawowe nie powinny być obce nikomu z nas.  
Nie bądźmy obojętni na to, co dzieje się dookoła. Dowiadujmy się, jaka jest sytuacja w naszym mieście, poszukujmy 
informacji. Warto również angażować się w konsultacje społeczne, leszczyński budżet obywatelski czy w inicjatywę 
lokalną. 

A co jeśli chcemy robić coś więcej? Chciałbyś mieć większy wpływ na to, co dzieje się wokół Ciebie? Świetnie!  

W naszym mieście działa ponad 350 organizacji pozarządowych, które działają na rzecz poprawy jakości życia, działają 
na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom przemocy w rodzinie, 
integrują społeczność lokalną. W ciągu całego roku organizują różne imprezy kulturalne, sportowe, akcje 
charytatywne, realizują projekty edukacyjne oraz programy zdrowotne. 

Opis organizacji możesz znaleźć w informatorze oraz w bazie NGO na stronie www.ngo.leszno.pl.  

Zawsze możesz przyjść do naszego biura – podpowiemy oraz doradzimy 😊  

Wybierz fundację, stowarzyszenie, klub sportowym, w którym chciałabyś działać. Napisz do nich, przyjdź, zapytaj, zrób 
coś. Członkowie takiej organizacji na pewno ucieszą się, że w ich szeregi chce się włączyć pełna pomysłów osoba. 
Razem zdziałacie więcej niż każdy z Was w pojedynkę, dzięki czemu łatwiej Wam będzie działać na korzyść swojego 
otoczenia.  

Co zrobić, gdy okaże się, że w Lesznie nie ma organizacji, w której mógłbyś realizować swoje pasje? 

Możesz założyć swoje! Być może brzmi to nieco surrealistycznie, ale dlaczego nie? Na początek wystarczy kilka 
chętnych, ambitnych osób, którym zależy na poprawie warunków, w jakich żyjecie. To, jaką dokładnie działalnością 
w swojej okolicy się zajmiecie, zależy tylko od Was. Po jakimś czasie Wasza inicjatywa na pewno się rozrośnie, 
przyciągnie jeszcze więcej osób i pozwoli na coraz większy rozwój. 

Dlaczego szczególnie młodym ludziom polecamy wolontariat? 
 
Działalność społeczna umożliwia nam inwestycję w siebie. Poprzez członkostwo w stowarzyszeniach oraz organizacjach 
pozarządowych rozwijamy swoje umiejętności,  poznajemy nowych ludzi, zdobywamy kolejne doświadczenia, które 
mogą pomóc nam w rozpoczęciu lub rozwinięciu naszej kariery zawodowej.  
 
 

                                          WIADOMOŚCI 

 

 

 
 

http://www.ngo.leszno.pl/
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Kiedy i jak rozpocząć przygodę z wolontariatem? 
 
Przygodę z wolontariatem możesz rozpocząć zawsze, ale okres wakacji jest to czas, w którym masz więcej czasu 
wolnego. Jednym z pomysłów jak dobrze spożytkować jego część jest przygoda z wolontariatem. Pomyśl, co jest dla 
Ciebie ważne, czy jest jakaś rzecz, którą chciałbyś zmienić? Może masz jakiś pomysł, którym chciałbyś się podzielić aby 
lepiej żyło się Tobie i ludziom z Twojego otoczenia. Jako Wolontariusz możesz zajmować się różnymi rzeczami od 
ochrony środowiska po zajmowanie się prawami człowieka. Wolontariat daje możliwość zarówno długotrwałej 
współpracy jak i wykonywania krótkotrwałych projektów.  

Jak widzicie, dróg angażowania się w życie dookoła nas jest wiele. Każdy może dopasować stopień działania do swoich 
możliwości i chęci. Jedno jest pewne – warto to robić. Nie bójcie się być świadomi, zaangażowani i pewni siebie.  
Nie bójcie się działać! 
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KARTA RATUJĄCA ŻYCIE ICE – ODBIERZ I NOŚ PRZY 

SOBIE 

 

Przypominamy, iż wciąż można odbierać specjalną kartę 
ratującą życie ICE, przygotowane przez Miasto Leszno  
w ramach kampanii Świadomość Niepełnosprawności. 
 

Czym jest karta ICE?  
ICE to skrót od angielskiego zwrotu „in case of emergency”, 
czyli tłumacząc na język polski - „w razie wypadku”.  
 
Karta jest zbiorem informacji, które każdy z nas powinien 
nosić ze sobą w łatwo dostępnym miejscu, tak aby w razie 
wypadku można było skontaktować się z naszymi bliskimi lub 
dowiedzieć się ważnych informacji związanych z naszym 
zdrowiem.  
 
Karta jest zazwyczaj niewielkich rozmiarów, wielkością przypomina np. dowód osobisty, czy kartę płatniczą, więc bez 
problemów zmieści się w portfelu, torebce, czy kieszeni. Do informacji zawartych na karcie wyróżnić można: dane 
osobowe posiadacza karty, grupę krwi, informacja o chorobach, uczuleniach, przyjmowanych lekach, informacje 
kontaktowe do bliskich osób, a także dodatkowe informacje tj. np. numery telefonów alarmowych.  
 
Przeprowadzając kampanię Świadomość Niepełnosprawności, Miasto Leszno przygotowało specjalne karty ICE, które 
trafiają do mieszkańców miasta.  
 
Aby zostać posiadaczem karty, należy zgłosić się do Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi (Al. Jana Pawła II 21a 64-100 Leszno, kontakt: Tel. 65 547 68 40/65 529 54 03, godziny otwarcia: 
poniedziałek – piątek 7:30 -15:30).  
 
Liczba kart jest ograniczona, dlatego zachęcamy do szybkiego zgłaszania się i odbioru.  
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ODKRĘCONE POSZUKIWANIA!! 

Wzorem wcześniejszych lat po raz kolejny rozpoczynamy 

akcję zbierania plastikowych nakrętek.  

W każdym domu znajdują się plastikowe nakrętki, które 

nie są już nikomu potrzebne.     

Nie wyrzucajcie ich!!    

Zbierzcie wszystkie i pomóżcie najbardziej potrzebującym. 

Przynosić można nakrętki po: napojach, szamponach, 

środkach czystości. Zebrane nakrętki przekazane zostaną 

firmie recyklingowej, a środki przekazane na cel 

charytatywny.  

1 kg plastikowych nakrętek to średnio 80 groszy. Są one odsprzedawane jako surowiec do firm recyklingowych, a tam 

przerabiane na granulat, z którego produkować można na przykład plastikowe wiadra lub narzędzia.  

Chcesz pomóc?  

Dołącz do akcji, zbierz nakrętki i przynieś do Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi -  

al. Jana Pawła II 21a na parterze. 

 

LOGOTYP DLA UCZCZENIA ROCZNICY 

W przyszłym roku świętować będziemy 100-lecie powrotu 

Leszna do macierzy.  

Nasze miasto wróciło w granice Polski 17 stycznia 1920 roku i 

przez cały rok 2020 chcemy świętować tę okrągłą, ważną 

rocznicę.  

Wydarzeniom, które uświetnią obchody 100-lecia odzyskania 

przez Leszno niepodległości towarzyszyć będzie specjalnie na 

tę okazję zaprojektowany logotyp. 

W związku ze zbliżającą się rocznicą 100-lecia powrotu Leszna 

do macierzy zachęcamy do stosowania logotypu  

w różnych materiałach promocyjno-informacyjnych,  

na nośnikach reklamowych, odzieży sportowej i banerach.   
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pomaga dobrowolnie, jego praca odbywa się bezpłatnie. 

2. Stały mieszkaniec miasta posiadający prawa obywatelskie. 

3. Grupa ludzi, w której zachodzą częste, bezpośrednie interakcje. 

4. Wspólne działanie. 

5. Stowarzyszenie lotnictwa sportowo-turystycznego. 

 

 

 

 

 

        
1. 

       

 

               

 

      2.         

 
               

 

               

3.                
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 
  

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


